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Geschäftsreisende kommen mit Bus und Bahn schnell, güns‐

tig und umweltschonend vom Flughafen zum Geschäftster‐

min und zurück. 

 

Mit dem „Fahren & Fliegen“‐Service von BCD Travel bleiben 

Reisende dabei ganz entspannt:  

Kein Anstehen am Fahrkartenautomaten, keine komplizierte 

Tarifsuche. Einfach einsteigen und bargeldlos im öffentlichen 

Nahverkehr fahren – sogar in der 1. Klasse ohne Aufpreis. 

 
Wie funktioniert „Fahren & Fliegen“? 

Fast alle deutschen Flughäfen sind perfekt an den öffentlichen Personennahverkehr (ÖPNV) ange‐

bunden. Mit „Fahren & Fliegen“ sparen Geschäftsreisende am An‐ und Abreisetag wertvolle Zeit, 

Geld und Nerven. Ohne Umwege steigen sie direkt in die nächste Bahn oder den nächsten Bus. Ihr 

„Fahren & Fliegen“‐Kundenausweis in Verbindung mit einem BCD Travel‐Reiseplan reicht dafür völlig 

aus. 

 

Welche Vorteile hat „Fahren & Fliegen“? 

 Reisekosten senken: „Fahren & Fliegen“ ist günstiger als eine Taxifahrt oder die Parkgebüh‐
ren am Flughafen und meist günstiger als ein ÖPNV‐Tagesticket. 

 Zeitersparnis für Reisende: Der Erwerb von Einzelfahrscheinen in unterschiedlichen Verkehrs‐
verbünden entfällt. 

 Mehr Flexibilität: Am Abflug‐ und Zielort sind Reisende mit „Fahren & Fliegen“ so flexibel wie 
mit einem ÖPNV‐Tagesticket. 

 Mehr Komfort: 1. Klasse fahren ohne Aufpreis (wenn vorhanden). 

 Prozesskosten senken: Mit „Fahren & Fliegen“ reduzieren Sie den Aufwand von Reisekosten‐
abrechnungen durch den Wegfall von Einzelquittungen. 

 Ein Plus für die Umwelt: Erhöhen Sie die Nutzung umweltschonender Reisemittel in Ihrem 
Unternehmen. 

 

Fahren & Fliegen
Einfach und bequem mit den öffentlichen Verkehrsmitteln 

zum Flughafen und Geschäftstermin. 
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Was kostet „Fahren & Fliegen“? 

Durch unsere speziell ausgehandelten Raten sparen Reisende bis zu 70 % im Vergleich zum Kauf von 

Tagestickets am Start‐ und Zielort. Das Entgelt für einen Ausweis pro Reisenden beträgt jährlich 

14,00 € zzgl. MwSt.* 

Alle anderen Kosten werden nutzungsabhängig abgerechnet. Gezahlt wird also nur, wenn Geschäfts‐

reisende mit einem bei BCD Travel gebuchten Ticket fliegen und der Start‐ und Zielort am „Fahren & 

Fliegen“‐Programm teilnimmt. Das Angebot ist auch für Wenigflieger aufgrund der geringen jährli‐

chen Fixkosten und der verbrauchsgenauen Abrechnung attraktiv. 

 

Flughafen Verbund Fahren & 

Fliegen 

Entgelt 
2   

2015

Tageskarte
1 

2015

Ersparnis 

gegenüber 

der 

Tageskarte in 

einfache 

Fahrt 
1 
2015

Parken / 24h 
1 
2015

Taxi ins 

Zentrum 
1 

2015

Berlin Tegel VBB 2,87 € 6,70 € 57,2% 2,60 € 35,00 € ca. 20,00 €

Berlin Schönefeld VBB 2,87 € 7,20 € 60,1% 3,20 € 21,00 € ca. 35,00 €

Bremen VBN 4,25 € 7,10 € 40,1% 2,50 € 18,40 € ca. 14,00 €

Dresden VVO 3,91 € 5,50 € 28,9% 2,00 € 20,00 € ca. 21,00 €

Dortmund VRR 5,51 € 6,50 € 15,2% 2,50 € 26,00 € ca. 26,00 €

Düsseldorf VRR 5,51 € 6,50 € 15,2% 2,50 € 33,00 € ca. 25,00 €

Frankfurt am Main RMV 9,41 € 8,50 € ‐10,7% 4,35 € 29,00 € ca. 32,00 €

Halle/Leipzig MDV 5,84 € 9,30 € 37,2% 4,30 € 27,00 € ca. 30,00 €

Hamburg HVV 2,13 € 7,30 € 70,8% 3,00 € 25,00 € ca. 25,00 €

Hannover GVH 3,25 € 6,20 € 47,6% 3,20 € 24,00 € ca. 29,00 €

Köln/Bonn VRS 6,31 € 6,50 € 2,9% 2,50 € 27,00 € ca. 27,00 €

Möchengladbach VRR 5,51 € 6,50 € 15,2% 2,50 € ca. 15,00 €

München MVV 12,06 € 11,70 € ‐3,1% 10,40 € 29,00 € ca. 66,00 €

Münster/Osnabrück VGM / VRL 2,49 € 6,50 € 61,7% 2,50 € 25,00 € ca. 40,00 €

Nürnberg VGN 3,37 € 5,30 € 36,4% 2,50 € 23,00 € ca. 18,00 €

Stuttgart VVS 6,26 € 10,40 € 39,8% 3,70 € 32,00 € ca. 30,00 €

2 Fahren & Fliegen Entgelt vorbehaltlich Preisanpassungen durch den VDV (Verband Deutscher Verkehrsunternehmen)

1 Preisangaben der Verkehrsunternehmen und Auskünfte der deutschen Flughäfen für Fahrten in die City (Stand der Veröffentlichung September 2014)

 
 

Haben Sie Fragen oder möchten Sie „Fahren & Fliegen“ bestellen? 

„Fahren & Fliegen“‐Ausweise können Sie direkt bei Ihrem BCD Travel‐Serviceteam oder Ihrem 

Key Account Manager bestellen. 

 

Weitere Informationen erhalten Sie im Internet unter:  
www.bcdtravel.de | Geschäftsreisemanagement | Fahren & Fliegen 
 
* Mindestabnahme: 5 Ausweise 


